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Wohnungsbeschreibung 

Ferienwohnung Nr. 1 (***) im 1. Stock, 60 m², Südostseite. 
Bestehend aus Küche (mit Geschirrspüler) und Essecke, einem kombiniertem Wohnschlafraum mit TV, einem großen Kinderzimmer im Dachboden mit 3 Betten 
und Dusche und WC. 

Ferienwohnung Nr. 2 & 3 (****) (Diele) im Erdgeschoss je (45 m²), die mit einer rustikalen Wohndiele (25 m²) verbunden sind und jeweils aus 
Elternschlafzimmer, Kinderzimmer (Etagenbetten) Küche (rechts mit Geschirrspüler) und Bad bestehen. 
TV ist auf der Diele. 

Ferienwohnung Nr. 4 (***) (Soost) im Erdgeschoss, Südwestseite, 65 m². Bestehend aus geräumiger Küche (mit Geschirrspüler) mit Essecke, 
Elternschlafzimmer, Kinderzimmer (Etagenbetten & Schlafsofa), Wohnzimmer mit TV und Dusche und WC. 

Ferienwohnung Nr. 5 (***) (Fischer) über 2 Etagen, Ostseite, 100m², rustikaler Stil. Im Erdgeschoss Küche (mit Geschirrspüler) mit gemütlicher Essecke, Dusche 
/ WC, Wohnraum mit TV. Im 1. Stock 3 Schlafräume mit je 2 Betten und Dusche /WC. 

Ferienwohnung Nr.6 (***) im 1. Stock, Südwestseite, 70m². 
Bestehend aus großer Küche (mit Geschirrspüler) mit Essecke, kombiniertem Wohn- und Schlafraum mit TV, Kinderzimmer mit 2 Betten und Dusche und WC. 

Ferienwohnung Nr. 7 (alter Stall), 2022 neu gebaut, im EG, Südostseite, 85 m², große Küche mit Geschirrspüler, großer Wohnraum mit TV, 3 Schlafzimmer für 6 
Personen (ein Zimmer mit Etagenbett), großzügige Dusche und WC 



Saisonzeiten 2024 Datum 

Hauptsaison 

16.03.-06.04. 
18.05.-25.05. 
22.06.-31.08. 
28.09.-02.11. 
17.12.-06.01. 

 Nebensaison 

07.01.-15.03 
07.04.-17.05. 
26.05.-21.06. 
01.09.-29.09. 
03.11. - 16.12. 

Feiertage Himmelfahrt (Mindestaufenthalt 4 Tage) 08.05.-12.05. 

*Die Preise
verstehen sich inklusive 
Endreinigung und aller 
Nebenkosten 

Reiten Kinder bis 17 Ab 18 /Erwachsene 

 Preise auf Schulponys 

Ausritt (60 min.) 20,-€ 25,-€ 

Gruppenunterricht (45 min.) 20,-€ 25,-€ 

Longen/Einzelunterricht(15min.) 20,-€ 25,-€ 

   Preise Großpferd 25,-€ 25,-€ 

 Unterricht mit eigenem Pferd Gruppe 15,-€ Einzel (30 min) 30,-€ 

Saisonzeit Hauptsaison Nebensaison Feiertage 
 (Himmelfahrt) 

Tagespreise außerhalb der 
Saison 

Preis/ Woche für 2 P. Preis/ Woche für 2 P. Preis für 4 Tage für 2 P. 1.Tag 2. Tag Ab 3. Tag 

Wohnung 1 450,-€ 400,-€ 350,-€ 105,-€ 75,-€ 60,-€ 

Diele rechts 
Diele links 

400,-€ Diele 800€ 
komplett 

350,-€ Diele 700,-€ 
komplett 

Diele komplett 650,-€ 180,-€ 140,-€ 100,-€ 
400,-€ 350,-€ 

Wohnung 4 550,-€ 490,-€ 400,-€ 115,-€ 85,-€ 70,-€ 

Wohnung 5 600,-€ 550,-€ 500,-€ 125,-€ 95,-€ 80,-€ 

Wohnung 6 450,-€ 400,-€ 350,-€ 105,-€ 75,-€ 60,-€ 

Wohnung 7 600,- € 550,- € 500,- € 125,- € 95,- € 80,- € 

• Die Preise gelten immer für 2 Personen pro Wohneinheit,

Bettwäsche und Handtücher inklusive.

• Aufpreis für zusätzliche Personen:

o Kinder 10,-€ /Tag

o Erwachsene 15,-€/ Tag

• Haustiere: 8,-€ / Tag

• Gastbox:   20,-€ / Tag inkl. Heu/ Hafer/ Auslauf möglich

• Frühstück auf Wunsch 10,-€ für Erwachsene; 7,50 € für Kinder




